
 
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ГОРИТЕ  
 
 
 

З А П О В Е Д 
 

 
№ РД 09-234 

София, 13. 04. 2005 год. 
 
 
Съгл. № РД 417 
София,  13. 04. 2005 год. 
 
 

На основание чл. 32, ал. 1 и 2 от Закона за рибарството и аквакултурите (ЗРА) във 
връзка с установяване на режима за риболов и сроковете за забрана на улов на риба и 
други водни организми през размножителните периоди на видовете, за опазване на 
биологичното разнообразие и за създаване на оптимални условия за естественото им 
възпроизводство във водите на Черно море, река Дунав и вътрешните водоеми  

 
 

НАРЕЖДАМ : 
 
Определям режима за риболов в рибностопанските обекти по чл.3, ал.1, т. 1 и 2 от 

ЗРА както следва: 
1. През 2005 година действа режима за риболов, определен в Приложение № 1 на 

Закона за рибарството и аквакултурите с изключение на пролетно-лятно 
размножаващите се риби. 

2. Обща пълна забрана за всички пролетно-лятно размножаващи се риби във 
вътрешните водоеми в срок от 47 дни от 25 април до 10 юни включително.  

3. В съответствие с международната Спогодба за риболова в р. Дунав, във водите на 
българския участък на реката, забраните за улов на риба са както следва: 
3.1. Обща пълна забрана на всички видове риби за срок от 47 дни през периода от 

25 април до 10 юни включително.  
3.2. Забрана за улов на есетровите риби за срок от 40 дни през периода от 25 април 

до 3 юни включително.  
3.3. Забрана за улов на карагьоз (дунавска скумрия) за срок от 40 дни през периода 

от 25 април до 3 юни  включително. 
4. През периода на забраните по т. 3 всички стационарни и други риболовни уреди 

(включително кърмаците за улов на есетрови) да бъдат извадени от водата под 
контрола на инспекторите по риболовен надзор от съответните териториални звена 
на ИАРА. 

5. Забранява се улова на калкан във водите на Черно море за срок от 47 дни през 
периода от 25 април до 10 юни 2005 г. включително 

6. Забранява се улова на попчета във водите на Черно море за срок от 29 дни през 
периода от 25 април до 23 май 2005 г. включително 

7. Разрешава се любителския риболов през периода на забраната в следните водоеми: 
 
 



 
Област Благоевград 

- баластриерите /язовир Бистрака/, гр. Благоевград 
- яз. Валтата, с. Самоилово, общ. Петрич 
- яз. Сини скали, с. Гайтаниново, общ. Хаджидимово 

 
Област Бургас 

- баластриерен водоем “Дупките”, гр. Бургас 
 
Област Варна 

- яз. Елешница 
- яз. Тръстиково 

 
Област Велико Търново 

стари речни корита на р. Янтра: 
- землище на с. Раданово, общ. Полски Тръмбеш 
- землище на с. Петко Каравелово, общ. Полски Тръмбеш 
- землище на с. Крушето, общ. Горна Оряховица 
- землище на с. Драганово, общ. Горна Оряховица 
- землище на с. Върбица, общ. Горна Оряховица 
- землище на с. Куцина, общ. Полски Тръмбеш 
стари речни корита на р. Росица: 

- землище на с. Крушето, общ. Горна Оряховица 
- землище на гр. Бяла черква, общ. Павликени 
- землище на с. Михалци, общ. Павликени 
напоителни и отводнителни канали: 

- местност “Блатото”, гр. Свищов – запад 
 
Област Видин 

- яз. Кула, общ. Кула 
- яз. Дъбравка, общ. Белоградчик 
- р. Тополовец /в участъка от моста на главен път Е79 до с. Слана Бара/ 

 
Област Враца 

- яз. Аспарухов вал, общ. Козлодуй 
- яз. Бели Извор, общ. Враца 
- яз. Заминец, общ. Мездра 
- яз. Батон Дол, общ. Мездра 

 
Област Кюстендил 

- стар рудничен котлован, с. Николичевци, общ. Кюстендил 
- яз. Големо село, общ. Бобов дол 
- яз. Мали Върбовник I и  Мали Върбовник II, общ. Бобов дол 

 
Област Кърджали 

- яз. Пчеларово 1, землището на с. Пчеларово 
- яз. Ястреб 1, землището на с. Минзухар 
- яз. Даскалово 1 и Даскалово 2, землището на с. Даскалово, общ. Черноочене 

 
Област Ловеч 

- старо речно корито на р. Осъм в местност “Бибора”, с. Дойренци, общ. Ловеч 
- старо речно корито на р. Осъм в местност “Долната воденица”, с. Чавдарци, 

общ. Ловеч 



- старо речно корито на р. Осъм в местност “Старите корита”, гр. Летница, общ. 
Летница 

- блато в землището на с. Йоглав, общ. Ловеч 
- яз. Крапец, общ. Ловеч 
- яз. Александрово, общ. Ловеч 
- яз. Тодоричене, землището на с. Тодоричене, общ. Луковит 
- яз. Тополовец 1 и Тополовец 2, землището на гр. Луковит 
- горното течение на р. Златна панега, от извора до бента при с. Румянцево, общ. 

Луковит 
- яз. Гарголица, землището на гр. Ябланица, общ. Ябланица 

 
Област Монтана 

- яз. Слатина, с. Медковец, общ. Медковец 
- яз. Добри дол, с. Стубул, общ. Монтана 
- каменни валуни на опашката на яз. Огоста, гр. Монтана 

 
Област Пазарджик 

- баластриера с. Лозен 
- баластриера с. Бошуля 
- канала на р. Марица /Синитевско шосе/ 

 
Област Плевен 

- баластриери “Витски блата”, общ. Плевен 
- блатата зад с. Долни Вит и преди с. Сомовит, общ. Гулянци  
- водоем “Кретско блато”, с. Крета, общ. Гулянци 
- старо речно корито на р. Искър при с. Писарово, общ. Искър 
- старо речно корито на р. Искър след с. Койнаре посока с. Глава, общ.Червен 

бряг  
- баластриерите край р. Искър между гр.Червен бряг и с.Чомаковци, общ. 

Червен бряг 
- старо речно корито на р.Златна Панега край гр. Червен бряг, общ. Червен бряг 
- старо речно корито на р. Осъм в землището на с. Асеновци и в землището на с. 

Българене, общ. Левски 
- старо речно корито на р. Вит при с. Биволаре, с. Божурища и с. Рибен, общ. 

Долна Митрополия 
- старо речно корито на р. Искър при с. Брегаре, общ. Долна Митрополия 
- яз. Еница, общ. Кнежа 
- яз. Телиш, общ. Червен бряг 

 
Област Разград 

- водоем Микро /в промишлена зона/ 
 
Област Силистра 

- обект “Малък Преславец” /участъка край пътя и на север дигата към р. Дунав/ 
 
Област Сливен 

- баластриера Мечкаревски дупки, с. Мечкарево 
- баластриера Сливенска дупка, с. Мечкарево 
- баластриера Крушарска дупка, с. Крушаре 
- централен напоителен канал в отсечката от с. Бинкос до с. Горно 

Александрово 
 
 



Област София 
- бент Панчарево  
- утайник “Жеков вир”, гр. Пирдоп 
- баластриерите край Долни Богров, Негован, Чепинци, Челопечене, 

Световрачане, Враждебна (извън границите на летище София) и Пет могили 
 
Област Стара Загора 

- баластриера № 1 – изток, с. Зимница 
- баластриери № 1- южна и № 2 – източна, с. Ягода 
- баластриери № 1 - югозапад и № 2 – североизток, с. Шаново 
- баластриери № 1 – юг и № 2 – север, с. Юлиево 

 
Област Хасково 

- яз. Жълти бряг, с. Жълти бряг, общ Стамболово 
- яз. Мандра, с. Мандра, общ. Хасково 
- яз. Доситеево, с. Доситеево, общ. Харманли 
- яз. Гледка, с. Гледка, общ. Стамболово 

 
Област Шумен 

- баластриера, с. Радко Димитриево, общ. Шумен 
 
Област Ямбол 

- баластриерни водоеми “Гърлата”, гр. Ямбол 
- баластриерен водоем “Долен герен”, гр. Елхово 
- отводнителен канал “Дере – 3”, землището на с. Безмер /в участъка от ж.п. 

линията до пътя за военно летище “Безмер”/ 
 
 
 
 
МИНИСТЪР  
НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ГОРИТЕ: подпис 

/НИХАТ КАБИЛ/ 
 
 
 

СЪГЛАСУВАЛ:       МИНИСТЪР  
 НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ: подпис 

/ДОЛОРЕС АРСЕНОВА/ 


	З А П О В Е Д 

